sebelum terjadi apa-apa. Maka umat mukmin wajib mengimani kedua takdir ini.32

c. Takdir Menurut Pemikir Islam

1) Asy’ariyah

Pendiri aliran ini adalah Ali bin Isma’il bin Ishaq bin Salim bin Isma’il bin

Abdullah bin Musa bin Bilal bin Abi Burdah bin Abu Musa Al-Asy’ari dan lahir

di Bashrah Irak (260-324 H. Atau 873-935 M.).33 Aliran ini memperbaiki

kesalahan Jabariyah dan Mu’tazilah dan mengambil jalan tengah diantara

keduanya, tetapi ternyata masih terperosok kedalam Jabariyah juga. Menurut Al-

Asy’ari semua perbuatan manusia adalah makhluk atau diciptakan oleh Allah.34